
ВНИМАНИЕ! Е
В государственном бюджетном учреждении Республики Коми «национальная 

детская библиотека им. С.Я. Маршака» организованна прямая линия по вопросам 
антикоррупционного просвещения.

Если на вопрос, поступивший в ходе прямой линии, не предоставляется 
возможным дать исчерпывающий ответ сразу, информация по заданному вопросу будет 
подготовлена и сообщена обратившемуся гражданину по согласованной с ним форме и 
согласованные сроки.

ГРАФИК
проведения прямых линий по вопросам антикоррупционного просвещения

Е
Е
Е
С
L

Дата, время Должность, Ф.И.О. Телефон
Пн. -  Пт. * Директор - (8212) 286-444 (доб. 301Д

с 14.00 до 17.15 Круглова Марина Юрьевна Е
Пн. -  Пт. * Лицо, ответственное за (8212) 286-444 (доб. 330)

с 14.00 до 17.15 профилактику коррупционных
нарушений - Чупахина Ольга

Григорьевна
_____________ ________



Коми Республикаса культура, туризм да архив удж 
министерство

«С.Я.Маршак нима Коми Республикаса челядьлбн 
национальной библиотека» Коми республикаса кайму сьбмкуд

учреждение
Министерство культуры, туризма и архивного дела 

Республики Коми 
Государственное бюджетное учреждение Республики Коми 

«Национальная детская библиотека Республики Коми им. С.Я.

О внесении изменений в приказ от 07.05.2018 года № 56 од «О внесении 
изменений в приказ от 23.12.2016 г. 127 - ОД «Об организации работы телефона 
доверия по вопросам, связанным с проявлениями коррупции»

В целях реализации государственной политики в сфере противодействия 
коррупции, создания условий для выявления фактов коррупционных проявлений в ГЬУ 
РК «Национальная детская библиотека Республики Коми им. С.Я. Маршака» (далее ГЬУ 
РК НДБ), в связи с кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 11ункг 2 приказа от 23.12.2016 года № 127 од «Об организации работы телефона 
доверия по вопросам, связанным с проявлениями коррупции» изложить в 
следующей редакции:
«Назначить ответственным лицом за прием, обработку и хранение сообщений, 
поступающих на Телефон доверия, лицо, ответственное за профилактику 
коррупционных нарушений, в случае его отсутствия менеджера по персоналу.».

2. Пункт 2 приказа от 07.05.2018 года № 56 од «Об организации работы телефона 
доверия по вопросам, связанным с проявлениями коррупции» изложить в 
следующей редакции:
«Приложение № 2 к Положению о «Телефоне доверия по вопросам, связанным с 
проявлением коррупции в ГЬУ РК НДЬ», являющееся приложением к приказу № 
127 -  ОД от 23.12.2016 г. «Об организации работы телефона доверия по вопросам, 
связанным с проявлениями коррупции» изложить в редакции согласно 
приложению№ 1 к данному приказу.».

Маршака» 
(ГЬУ РК НДБ)

г. Сыктывкар

ф »  М _  2 Ш г .

ПРИКАЗ
4



3. Монастыревой И.В., заведующему сектором библиотеки, разместить данный 
приказ на официальном сайте ГБУ РК НДБ в разделе «Противодействие 
коррупции» в течении трех дней с момента регистрации данного приказа.

Директор М.Ю. Круглова

I
L

АОН/14*А  : / / -  Р Г  L

[
Е

11роект приказа подготовил(а) Степченко Мария Васильевна ^



Приложение № 2
к Положению о «Телефоне доверия» по 
вопросам, связанным с проявлениями 
коррупции в ГБУ РК «Национальная детская 
библиотека Республики Коми»

Информационное письмо об обращении но «Телефону доверия» по вопросам, 
связанным с проявлениями коррупции в ГБУ РК 

«Национальная детская библиотека Республики Коми»

Дата и время поступления обращения

Фамилия, имя и отчество 
обратившегося гражданина 
(либо делается запись, что гражданин 
не сообщил Ф.И.О.)
Место проживания
(либо делается запись, что гражданин 
не сообщил адрес)

Контактный телефон
(либо делается запись, что гражданин
не сообщил номер телефона)

Содержание обращения

Обращение принял
(должность, фамилия и инициалы,
подпись лица, принявшего обращение)

Результат рассмотрения 
(куда направлено: номер, дата 
исходящего письма)


